
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 183 del 01/09/2021    

Repertorio Generale n. 1067  del 09/09/2021 

Oggetto: RIMBORSO DELLA SOMMA VERSATA A TITOLO DI ONERI ART. 20 L.R. 
4/2003 PREVISTI PER LA REALIZZAZIONE , NON ESEGUITA, DI UNA STRUTTURA 
PRECARIA IN  SOPRAELEVAZIONE  ALL'IMMOBILE  SITO  IM  VIA MISS  MABEL 
HILL N. 13 IN TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Determinazione Dirigenziale n. 183 del 01/09/2021  

  
Oggetto:  RIMBORSO  DELLA  SOMMA  VERSATA  A  TITOLO  DI  ONERI  ART.  20  L.R.  4/2003 
PREVISTI  PER  LA  REALIZZAZIONE  ,  NON  ESEGUITA,  DI  UNA  STRUTTURA  PRECARIA  IN 
SOPRAELEVAZIONE ALL'IMMOBILE SITO IM VIA MISS MABEL HILL N. 13 IN TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

PREMESSO
che  a  seguito della richiesta  prot. 18288 del 13/07/2021  presentata dal Sig. Pellitteri Antonino 
nato a Taormina (ME) il 04/02/1975 ed ivi  residente in via Miss Mabel Hill n. 13  nella qualità di 
proprietario dell’immobile sito in via Miss Mabel Hill n. 13 – Taormina (distinto in catasto al foglio 
3 part.lla 1245 sub. 4, per il rimborso degli oneri concessori versati, per non aver realizzato  una 
struttura precaria ai sensi dell’art. 20 L.R. 4/2003 a seguito di diniego da parte della Soprintendenza 
per i BB.CC.AA. di Messina Prot. 9399 del 28/04/2021 inerente all’ immobile sopra citato;

VISTA la nota integrativa trasmessa con prot. 18879 del 20/07/2021 di annullamento SCIA prot. 
18684 del 10/08/2020;

CONSIDERATO 
Che  il  Sig.  Pellitteri  Antonino,  ha versato al  Comune di  Taormina tramite  Bonifico  Bancario 
“Banca Intesa San Paolo” datato 31/07/2020   la somma complessiva di €uro 2.355,00 a titolo di 
oneri concessori previsti per la realizzazione una struttura precaria ai sensi dell’art. 20 L.R. 4/2003; 

RAVVISATA
la  necessità  di  dover  provvedere,  conformemente  a  quanto  stabilito  nel  documento  contabile, 

copia informatica per consultazione



all'attuazione del seguente intervento:
“Rimborso degli oneri concessori per la realizzazione   una struttura precaria ai sensi dell’art. 20 
L.R. 4/2003 in quanto a seguito del diniego da parte della Soprintendenza per i BB.CC.AA. Di 
Messina la struttura non verrà eseguita”.

ACCERTATO.
che la spesa necessaria alla realizzazione di quanto sopra specificato ammonta a €uro 2.355,00; 

RITENUTO
 ai  sensi  dell'art.  183 del  D.lvo  18 agosto 2000  n.  267,  di  dover  provvedere  al  formale  

impegno di spesa;
VISTI:
 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;

 il Bilancio corrente esercizio    
 il vigente Regolamento di contabilità;

 lo Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1) Di  Provvedere  Rimborso degli oneri concessori per la realizzazione   una struttura precaria ai 
sensi dell’art. 20 L.R. 4/2003 in quanto a seguito del diniego da parte della Soprintendenza per i 
BB.CC.AA. Di Messina la struttura non verrà eseguita.

2) Di assumere l'impegno di spesa di  €uro 2.355,00 con imputazione al Titolo 1 alla missione 1 - 
Programma 11 macroaggregato 10, Cod. Cap. 01111.10.00111120, del  bilancio corrente  esercizio;

3) Di liquidare, conseguentemente, ai sensi dell'art. 184 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la somma 
di  €. 2.355,00  a favore del Sig.  Pellitteri Antonino nato a Taormina (ME) il 04/02/1975 ed ivi 
residente in via Miss Mabel Hill n. 13 - (C.f. PLL NNN 75B04L042M)  nella qualità di proprietario 
dell’immobile sito in  via Miss Mabel Hill n. 13 - Taormina;  

4)  Di   autorizzare   il  Servizio Finanziario ad emettere apposito mandato di pagamento    su c/c      
Bancario della Banca Intesa San Paolo filiale di Taormina intestato a Pellitteri Antonino .    

      codice IBAN:  IT38F0306982590100000001024

5) Di trasmettere, il presente atto al Servizio finanziario per:

 Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;

 i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 184, comma 4, del 
D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall'art. 
185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



6) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio finanziario.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 183 del 01/09/2021

Servizio.3     III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Oggetto:     RIMBORSO DELLA SOMMA VERSATA A TITOLO DI ONERI ART. 20 L.R. 4/2003 PREVISTI PER 
LA REALIZZAZIONE , NON ESEGUITA, DI UNA STRUTTURA PRECARIA IN 
SOPRAELEVAZIONE ALL'IMMOBILE SITO IM VIA MISS MABEL HILL N. 13 IN TAORMINA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 2.355,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

01111.10.00111120 2.355,00 787/2021 26/07/2021 2021

Taormina , 09/09/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


